
هشدار فرانسه به چین 
برای اصلاح ناترازی‌های 

تجاری

رئیس‌جمهور فرانسه هشدار داد که اگر پکن نتواند عدم تعادل تجاری رو به گسترش خود با اتحادیه 
اروپا را برطرف کند، این بلوک ممکن است به اتخاذ »اقدامات سخت« علیه چین از جمله تعرفه‌های 
احتمالی مجبور شود.به گزارش ایسنا، امانوئل مکرون،  رئیس‌جمهور فرانسه گفت: سعی می‌کنم به 
چینی‌ها توضیح دهم که مازاد تجاری آنان پایدار نیست و مشتریان خود را از بین می‌برند زیرا تقریبا 
واردات آنان از فرانســه هیچ است.وی افزود: اگر آنان واکنش نشان ندهند، در ماه‌های آینده مجبور 
خواهیم شــد، اقدامات سختی اتخاذ کنیم و مانند آمریکا با تعرفه‌های محصولات چینی از هم جدا 
شویم.مکرون به تازگی از سفر سه روزه دولتی به چین برگشته و در تلاش است تا روابط فرانسه را 
با دومین اقتصاد بزرگ جهان از نو تنظیم کند. طبق اعلام وزارت خزانه‌داری فرانسه، کسری تجاری 
کالایی فرانســه با چین در سال گذشــته، به حدود ۴۷ میلیارد یورو )۵۴.۷ میلیارد دلار( رسید. در 
همین حال، طبق داده‌های منتشــر شده چین در اوایل ســال جاری، مازاد تجاری کالایی چین با 
اتحادیه اروپا در نیمه اول ســال ۲۰۲۵، تقریبا به میزان ۱۴۳ میلیارد دلار افزایش یافت که رکورد 
بالایی برای یک دوره ۶ ماهه است.تنش‌ها میان فرانسه و چین، سال گذشته، پس از حمایت پاریس 
از تصمیم اتحادیه اروپا برای اعمال تعرفه بر خودروهای برقی چینی تشدید شد.  مکرون گفت که 
رویکرد آمریکا در قبال چین »نامناسب« بوده و با هدایت کالاهای چینی به سمت بازار اتحادیه اروپا، 
موقعیت اروپا را بدتر کرده اســت.  امروز، ما بین این دو قدرت اقتصادی گیر افتاده‌ایم و این برای 
صنعت اروپا مسئله مرگ و زندگی است.وی خاطرنشان کرد که آلمان کاملا با موضع فرانسه موافق 
نیست. علاوه بر اینکه اروپا نیاز به رقابتی‌تر شدن دارد، بانک مرکزی اروپا نیز نقشی در تقویت بازار 
واحد اتحادیه اروپا دارد و استدلال کرد که سیاست پولی باید رشد و اشتغال و نه فقط تورم را در نظر 
بگیرد.طبق گزارش بلومبرگ، مکرون همچنین گفت: تصمیم بانک مرکزی اروپا برای ادامه فروش 
اوراق قرضه دولتی، خطر افزایش نرخ بهره بلندمدت و کاهش فعالیت اقتصادی را به همراه دارد.  اروپا 

باید بخواهد منطقه‌ای با ثبات پولی و سرمایه‌گذاری معتبر داشته باشد.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که منابع خرید ۱۰ هزار مسکن استیجاری از 
طریق فروش یا تهاتر املاک لوکس وزارت راه و شهرسازی تامین می‌شود، زمان ثبت 
نام مسکن استیجار عمومی را اعلام کرد.حبیب‌الله طاهرخانی با حضور در خبرگزاری 
ایسنا، در تشریح طرح مسکن استیجاری اظهار کرد: وزارت راه و شهرسازی در قالب 
وزارتخانه  اختیار  لوکس در  دارایی‌های عموماً  و  املاک  اتکای  به  و  استیجار  طرح 
که فروخته یا تهاتر می‌شوند تا پایان سال جاری ۱۰ هزار واحد مسکونی را تملک 
می‌کند و در اختیار زوج‌های جوان متقاضی بازار اجاره قرار می‌دهد.وی افزود: این 
۱۰ هزار واحد در برنامه کوتاه مدت ما است. موضوع مسکن استیجاری بعضا در 
دولت‌های گذشته مطرح بوده اما عملا به ظهور و بروز نرسیده  تا مردم آثار این کار 
را ببینند. در حالی که به اعتقاد ما این طرح یکی از موضوعاتی است که می‌تواند در 
تشویق به ازدواج و فرزندآوری بسیار موثر باشد. این ۱۰ هزار واحد به عنوان برنامه 
کوتاه مدت برای این منظور اجرا می‌شود که آثار آن را ببینیم. مخاطبان این طرح 
نیز زوج‌های جوانی هستند که حداکثر پنج سال از زمان ازدواج آنها گذشته است.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: وجه دوم طرح استیجار 
عمومی، برنامه میان‌مدت است. به این صورت که ما اراضی و زمین‌های مجموعه 

وزارت راه و شهرسازی را اهرم خواهیم کرد و از طریق همکاری با بخش خصوصی، 
انبوه‌سازان، سازندگان، نهادهای عمومی غیردولتی و خیرین این سیاست را دنبال 
می‌کنیم.زمان ثبت‌نام مسکن استیجاری اعلام شدطاهرخانی با بیان این‌که در حال 
حاضر در سامانه تمِ )سامانه جامع طرح‌های حمایتی مسکن( در حال برنامه‌ریزی 
طرح مسکن استیجار عمومی هستیم، گفت: همه استان‌ها کار را شروع کرده‌اند و 
ظرفیت‌های خود را اعلام می‌کنند. متقاضیان می‌توانند در سامانه ثبت نامن کنند. 
با توجه به شرایط که برای نام‌نویسی وجود دارد صف هم ایجاد نمی‌شود؛ زیرا به 
طور مثال فرد اگر متاهل نباشد، بیش از پنج سال از زمان ازدواجش بگذرد یا جزو 
دهک‌های بالا باشد نمی‌تواند وارد شود.وی تصریح کرد: ارزیابی شرایط، اولویت‌بندی 
نفرات و دیگر موارد به صورت شفاف از طریق سامانه انجام می‌شود تا امکان مداخله 
افراد در آن وجود نداشته باشد. سپس افراد مشمول به واحدها متصل می‌شوند و 
برای اقدامات بعدی و تنظیم قرارداد مراجعه می‌کنند.معاون وزیر راه و شهرسازی 
درباره زمان ثبت نام مسکن استیجاری گفت: ان‌شاالله تا یکی - دو ماه آینده قطعا 
موضوع ثبت نام در طرح مسکن استیجار عمومی آغاز می‌شود. حتی نام‌نویسی در 

برخی استان‌های پیشرو ممکن است زودتر از زمان مذکور انجام شود.

نماینده تجاری آمریکا

چین به مفاد توافق‌های تجاری 
پایبند ماند

توافق‌نامه‌های  مفاد  به  چین  گفت:  آمریکا  تجاری  نماینده  گریر،  جیمیسون 
تجاری دوجانبه پایبند است و آمریکا دائما تعهدات چین را در تلاش برای حفظ 
روابط تجاری پایدار زیر نظر دارد.به گزارش ایسنا، جیمیسون گریر، یکشنبه، در 
مصاحبه با شبکه تلویزیونی فاکس نیوز گفت: ما همیشه در مورد چین، تعهدات 
هستند.  مشخص  کاملا  تعهدات  می‌کنیم.  بررسی  و  نظارت  راستی‌آزمایی،  را 
بنابراین جدیدترین مواردی که با چینی‌ها توافق کرده‌ایم بسیار ملموس هستند و 
می‌توانیم آنها را به سهولت، رصد کنیم و از ابتدای توافق تاکنون شاهد پایبندی 
تعهد خرید سویای خود  از  تقریبا یک سوم  کرد: چین،  اظهار  بوده‌ایم.گریر  آنها 
آمریکا  رئیس‌جمهور  ترامپ،  است.دونالد  داده  انجام  را  جاری  زراعی  فصل  برای 
آتش‌بس  که  کردند  توافق  اکتبر،  اواخر  در  او،  چینی  همتای  جین‌پینگ،  و شی 
تعرفه‌ای را تمدید کنند، کنترل‌های صادراتی را لغو کنند و سایر موانع تجاری را 
کاهش دهند اما برخی از مفاد این توافق، از جمله خرید سویا و افزایش مجوزهای 
گزارش  می‌شود.طبق  اعمال  همچنان  چین،  از  کمیاب  معدنی  مواد  صادرات 
جیمیسون  و  آمریکا  خزانه‌داری  وزیر  بسنت،  اسکات  شینهوا،  دولتی  خبرگزاری 
گریر، روز جمعه، تماس تصویری با هی لیفنگ، معاون نخست‌وزیر چین داشتند 
که  طی آن، مقامات گفت‌ و گویی عمیق و سازنده داشتند و در آن متعهد شدند 
که روابط پایدار را حفظ کرده و به نگرانی‌های مربوط به تجارت و اقتصاد بپردازند.

بر اساس گزارش بلومبرگ، اسکات بسنت، یکشنبه در برنامه‌ای در شبکه خبری 

سی‌بی‌اس نیوز گفت: چین، خریدها را تسریع نخواهد کرد اما پیش‌بینی می‌شود 
که این خریدها همچنان در فصل زراعی جاری، انجام شود و قیمت سویا از زمان 

توافق با چین، ۱۲ تا ۱۵ درصد افزایش یافته است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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به گزارش خبرگزاری مهر، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، که برای رایزنی با مقام‌های ارشد جمهوری آذربایجان به باکو سفر 
کرده است، صبح امروز با الهام علی‌اف رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان دیدار و گفتگو کرد.در این دیدار، درباره مجموعه‌ای از موضوعات دوجانبه، از جمله 
روند تعاملات سیاســی، مســائل مرتبط با همسایگی، و سازوکارهای مدیریت روابط میان دو کشور تبادل نظر شــد.وزیر امور خارجه کشورمان ضمن ابلاغ 
سلام‌های گرم رئیس‌جمهور پزشکیان به رئیس‌جمهور آذربایجان، با اشاره به پیوندهای ریشه‌دار و عمیق بین دو ملت بر عزم و اراده جمهوری اسلامی ایران 

برای تحکیم و گسترش مناسبات با جمهوری آذربایجان در همه عرصه‌های مورد علاقه طرفین تاکید کرد.

www.sobh-eqtesad.ir

عراقچی: روابط ایران و آذربایجان باید تقویت شود
info@sobh-eqtesad.ir

و  شــرق  اســتراتژیک   مناطــق 
جنــوب یمن توســط نیروهای مورد 
حمایــت امــارات اشــغال و در حال 
هستند. ســرزمینی  تســلط   افزایش 

این مناطق تحت کنترل اســتان‌های 
»حضرمــوت و المهــره کــه در آن 
ســعودی  بــه  وابســته  نیروهــای 
هــا مســتقر بــوده اند، اســت. این 
اســتان‌ها دارای  ذخایر عظیم نفتی 
و هــم چنین بنــادر حیاتی و حدود 
هســتند. یمن  مســاحت   یک‌ســوم 

شورای انتقالی جنوب که حامی اصلی آن امارات متحده عربی است در 
 یک هماهنگی کامل با عربستان  این تجاوز را آغاز کرده و پیش میروند.

اینکــه عربســتان از قبایــل محلــی متحــد خــود در حضرموت 
در برابــر پیشــروی نیروهــای امــارات حمایــت نظامــی  نکرد، 
 را میتــوان در یــک طراحــی عبــری ، عربــی ارزیابــی کــرد.

گزارش‌ها حاکی از آن اســت که عربستان ممکن است تمرکز خود 
 را به استان‌های شــمالی‌تر یمن )مانند مأرب( معطوف کرده باشد.

تضعيف متحدان سابق همزمان با این تحولات، قدرت حزب »اصلاح« 
که پیشتر از سوی عربستان حمایت می‌شد، در جنوب کاهش یافته 
 اســت.و با یک هماهنگی به متحدین امارات ســپرده شــده است.
گفــت: می‌تــوان  فــوق،  اطلاعــات  گرفتــن  نظــر  در   بــا 

امــارات در حال پیشــروی و تحکیم نفوذ خود در شــرق و جنوب 
یمن اســت . هدف اصلی امارات و شــورای انتقالی جنوب، جدایی 
 جنوب یمن و تشــکیل یک دولت مســتقل عنوان شــده اســت.

 اهــداف و منافع عربســتان ســعودی تمرکــز بر تهدید شــمال 
در یــک تقســیم کار  بــا اولویــت اصلــی عربســتان، مقابلــه با 
جنــاح "حوثــی" و انصــار الله در شــمال یمــن )به ویــژه مرز 
عربســتان( اســت که آن را بازوی ایران می‌دانــد. امنیت مرزهای 
 جنوبــی خــود را بالاتریــن بهانه برای هــر اقدامی بر میشــمارد

عربســتان با حمایــت از جدایی‌طلبان جنوبی تحــت نظر امارات 
و  شــورای انتقالــی جنــوب و گروه‌هــای شــبه‌نظامی محلی  و 
حمایــت مالــی، نظامــی و آموزشــی ، خواســتار احیــای دولت 
 مســتقل جنــوب یمــن )که تــا ۱۹۹۰ وجود داشــت( اســت .

ســر لوحه این مقابله با اســام‌گرایان اســت که امارات به شدت 
بــا جناح‌هــای اســام‌گرای مرتبط بــا "اخــوان المســلمین" 
)ماننــد حــزب "اصــاح"( مخالــف اســت و آن‌هــا را تهدیدی 
 بــرای مــدل حکومتــداری خــود  در منطقــه مذکــور می‌داند.

جریــان عبری ، عربی قدرت گرفته در امــارات اهداف اقتصادی و 
لجستیکی مهمی را با کنترل بنادر و توسعه پروژه‌های اقتصادی در 
مناطق تحت نفوذ برای گسترش قدرت نرم و امنیت انرژی.در دستور 
کار دارند که با تمرکز بر کنترل جنوب توسط امارات بر تثبیت نفوذ 
در ســواحل و جزایر استراتژیک جنوب یمن )مانند عدن، سقطری، 
المکلا( متمرکز خواهد بود به حســب آنچه منتشر شده این مناطق 
 برای امنیت خطوط کشــتیرانی و تجاری امارات نقش حیاتی دارند.

راهبــردی  کمــک  ایــران  از  اگــر  و  تنهاســت  یمــن  امــروز 
نکنــد  دریافــت  زمینــی  ســر  تجزیــه  ایــن  تقابــل  در 
دهــد. ادامــه  را  گذشــته  فدرتمنــد  حیــات  نیســت   معلــوم 

هر تصمیمی برای اجرای درســت مســتلزم زمان شناســی است. 
تجزیــه یمن بــرای کل منطقه مخاطره خواهد داشــت. بداد یمن 

والسلام برسیم. 

ادامه افزایش قیمت طلا در 
بازار جهانی

قیمــت هــر اونس طــا در معاملات روز دوشــنبه بــازار جهانی، 
تحــت تاثیر خوش‌بینی برای کاهش نرخ بهره توســط فدرال رزرو 
و تضعیــف ارزش دلار، افزایــش یافت.به گزارش ایســنا، بهای هر 
اونس طلا برای تحویل فوری، در معاملات روز جاری با ۰.۳ درصد 
افزایش، به ۴۲۰۶ دلار و ۹۹ ســنت رســید. بهــای هر اونس طلا 
در بــازار معامــات آتی آمریکا بــرای تحویل در دســامبر، با ۰.۲ 
درصد کاهش، به ۴۲۳۶ دلار و ۳۰ ســنت رسید.ارزش دلار آمریکا 
کاهش یافــت و نزدیک به پایین‌ترین ســطح ۶ هفتــه اخیر باقی 
ماند. دلار ضعیف، طلا را که به ارز آمریکا قیمت گذاری می‌شــود، 
بــرای خریداران خارجی ارزان‌تــر می‌کند.هزینه‌های مصرف‌کننده 
در آمریکا، در ســپتامبر و در پایان سه ماهه سوم، تحت‌تاثیر رکود 
بــازار کار و افزایش هزینه‌های زندگی و محدود شــدن تقاضا، کند 
شــد. داده‌های حقوق و دســتمزد خصوصی هم شدیدترین کاهش 
را در بیش از دو ســال و نیم گذشته نشــان داد.اظهارات موافق با 
سیاســت‌های انبساطی از سوی چندین مقام فدرال رزرو، انتظارات 
برای سیاست تسهیل پولی را بیشتر تقویت کرد.طبق ابزار دیده‌بان 
فدرال شرکت CME، ســرمایه‌گذاران اکنون احتمال کاهش ۲۵ 
واحد پایه نرخ بهره توســط فدرال رزرو در دسامبر را ۸۸.۴ درصد 
تخمیــن می‌زنند. طــای بدون بازده معمــولا در محیط نرخ بهره 
پایین عملکــرد خوبی دارد.بر اســاس گزارش رویتــرز، داده‌های 
منتشر شــده در پنجشنبه گذشــته، نشــان داد متقاضیان جدید 
مزایــای بیمه بیکاری در آمریکا در هفتــه منتهی به ۲۹ نوامبر، به 
۱۹۱ هــزار نفر کاهش یافت که پایین‌ترین میزان در بیش از ســه 
سال گذشته بود.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره 
بدون تغییر ماند و در ســطح ۵۸ دلار و ۲۵ ســنت ایســتاد. بهای 
هر اونس پلاتین با ۰.۳ درصد افزایش، به ۱۶۴۶ دلار و ۵۶ ســنت 
رســید و هر اونس پالادیوم با ۰.۵ درصد کاهش، به ۱۴۵۵ دلار و 

له مقا
نقاشیان رضا  حمید  عراقچی: به دیکته آمریکا گوش نمی‌کنیم؛ مذاکره فقط بر اساس حقوق 

هسته‌ای

کاهش ۵۰ میلیونی هزینه سوخت 
با مصرف سی‌ان‌جی

معاون وزیر صمت: واحدهای تولیدی ۲۰۰ 
روز در صف انتظار دریافت ارز باقی می‌مانند

مدیر طرح ســی‌ان‌جی شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کــرد: اختلاف قیمت بنزین و 
ســی‌ان‌جی به‌حدی است که هزینه سالانه سوخت خانوارهای پرمصرف در صورت استفاده از سی‌ان‌جی تا 
۵۰ میلیون تومان کاهش می‌یابد.به گزارش ایسنا، به نقل از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران، سعید رحمان سالاری در برنامه تلویزیونی با موضوع بررسی جزئیات مصوبه نرخ سوم بنزین و تنوع 
سبد سوخت با بیان اینکه در ۲۰ سال گذشته ۲۳۶۵ جایگاه سی‌ان‌جی در کشور احداث شده است، اظهار 
کــرد: ظرفیت این جایگاه‌ها ۴۰ میلیون مترمکعب و میزان مصرف هم‌اکنون ۱۶ میلیون مترمکعب معادل 
۱۶ میلیون لیتر بنزین است.وی یکی از دلایلی را که سبب استقبال کم مردم از سوخت دوم شده، قیمت 

دانست و افزود: باید اختلاف قیمت معناداری بین بنزین و.................. 

آینده صنعت کشاورزی در دستان 
ربات‌های انسان‌نما خواهد بود

حذف ۵ محصول کشاورزی از لیست 
محصولات آب‌بر صادراتی

مدیرعامل ســازمان مدیریت صنعتی:

توسعه اقتصادی باید رفاه و کاهش فقر را به همراه داشته 
باشد

3

3

3

3

2

3

 

از سوی معاون وزیر راه‌وشهرسازی

زمان ثبت‌نام مسکن استیجاری اعلام شد

، فتنه تجزیه یمن  هشدار 
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عراقچی: به دیکته آمریکا گوش نمی‌کنیم؛ مذاکره فقط بر اساس حقوق هسته‌ایگزیده خبر
دستور رییس قوه قضاییه به 

سازمان بازرسی برای ورود فوق 
العاده به موضوع قیمت ارز

رییس قوه قضاییه از رئیس سازمان بازرسی خواست که موضوع ارز را در جلسه فوق 
العاده شــورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی طرح و در این باب، جلسه فوق‌العاده 
شــورای مزبور را برپا کند.به گزارش ایســنا به نقل از قوه قضاییه، حجت‌الاســام 
محســنی اژه‌ای، امروز دوشنبه )۱۷ آذر( طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه 
قضاییه، ضمن اشــاره به موضوع قیمت ارز، اظهار کرد: طی روزهای اخیر برخی از 
فعالان اقتصادی، در باب موضوع ارز، در جلسات مختلف، مباحثی را مطرح کرده‌اند؛ 
در جلسه اخیر ما در زنجان، فردی مدعی شد که وضعیت امروز ارز، امری طبیعی 
نیســت، بلکه امری اســت که آن را بوجود آورده‌اند؛ علی‌ایحال، به رئیس سازمان 
بازرسی دســتور می‌دهم که این موضوع را در جلسه فوق العاده شورای هماهنگی 
دستگاه‌های نظارتی طرح کند و در این باب، جلسه فوق‌العاده شورای مزبور را برپا 
گرداند؛ در آن جلسه نیز سعی شود که از نقطه‌نظرات اقتصاددانان و مسئولان بانک 
مرکزی استفاده شود. به هر ترتیب در این قضیه، بانک مرکزی مسئولیت دارد؛ قطعاً 
اگر در این زمینه کوتاهی و قصور صورت گرفته و افرادی تخلف کرده‌اند باید معرفی 
شوند. باید توجه داشت که قیمت ارز، با ارزش پول ملی مرتبط است و حتی ممکن 
است خدمات و کالاهایی که اساساً مستقیماً به قیمت ارز مرتبط نیستند، به سبب 
نوســانات قیمت ارز، دچار تغییر قیمت شــوند.رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره 
به در پیش بودن ولادت با ســعادت حضرت زهرا ســام‌الله‌علی‌ها و روز زن، ضمن 
تبریک و گرامیداشــت این روز، خطاب به پژوهشگاه قوه قضاییه و مشاور امور زنان 
خود دستور داد تا بر مبنای بیانات ارزشمند و نغز اخیر مقام معظم رهبری در باب 
جایگاه و کرامت و حقوق زن و اجحاف و تعدی کردن در حق زن در مغرب زمین، 
به بررسی همه‌جانبه و ذوابعاد مقوله‌ی جایگاه رفیع زن و مادر در اجتماع و خانواده، 
همت گمارند و در تلاش و هماهنگی با قوه مقننه و فراکسیون زنان مجلس، نسبت 
بــه اصلاح یا وضع قوانین در این عرصه، در صورت نیاز، اقدامات مقتضی را ترتیب 
دهند.وی از صداوسیما نیز به سبب پخش پرتکرار بیانات ارزشمند و بلند مقام معظم 
رهبــری در باب جایگاه و کرامت و حقوق زن و اجحاف و تعدی کردن در حق زن 
در مغرب زمین، قدردانی کرد.رئیس قوه قضاییه در ادامه با گرامیداشت مجدد روز 
دانشــجو، گفت: روز گذشته این توفیق حاصل شد تا بار دیگر در جمع دانشجویان 
حاضر شوم؛ حقیقتاً انسان وقتی دغدغه‌مندی و مطالبه‌گری دانشجویان را مشاهده 
می‌کند، مســرور می‌شود؛ نقدهایی که دانشــجویان مطرح می‌کنند غالباً نقدهای 
درست و حقی است؛ انسان وقتی این نقدها را می‌شنود متوجه می‌شود که برخلاف 
خواســت بدخواهان و دشمنان، جوانان و دانشجویان ما بصیر و آگاهند و نسبت به 
مســائل کشور بیدار و دغدغه‌مند هستند و از انفعال به دورند.وی با بیان اینکه روز 
دانشجو، یک وجه استکبارستیزی و مقابله با سلطه بیگانگان دارد، خاطرنشان کرد: 
روز دانشــجو یادآور وقایعی است که در ۱۶ آذر ۱۳۳۲ به وقوع پیوست و رخدادی 
ضداستکباری اســت؛ در آن روز، دانشجویان ما به عنوان وجدان‌های بیدار جامعه 
نتوانستند استقبال رژیم ستمشاهی و خائنان به وطن از معاون رئیس‌جمهور آمریکا 
را که نقش اصلی در کودتای ننگین ۲۸ مرداد داشــت، تحمل کنند و دســت به 
اعتراض زدند؛ در آن روز جمعی از دانشــجویان مجروح شــدند و سه تن از آنان به 
نام‌های قندچی، بزرگ‌نیا و شریعت‌رضوی نیز به شهادت رسیدند.محسنی اژه‌ای در 
پایان با اشاره به دو سفر اخیر استانی هیئت عالی قضایی به استان‌های یزد و زنجان، 
خطاب به مقامات ذی‌صلاح قضایی دســتور داد تا به هر وعده‌ای که در جریان این 
سفرها به مردم داده شده است، جامه عمل بپوشانند و همت خود را معطوف گردانند 
تا کلیه‌ی مصوبات این ســفرها، عملیاتی شود.رئیس قوه قضاییه ادامه داد: نباید به 

هیچ وجه اینگونه باشد که مردم بگویند، آمدند صرفاً وعده‌ای دادند و رفتند.

همایش رتبه‌بندی بنگاه‌های کوچک و متوسط

عارف: نمی‌توانیم مرزها را ببندیم، محدود 
کردن مردم به کالای بی‌کیفیت منطقی 

نیست
معاون اول رئیس‌جمهور بر هماهنگی دســتگاه‌های دولتی در حمایت از بنگاه‌های 
کوچک و متوســط تاکید کرد و گفت: دولت آمادگی دارد با تشکیل کارگروه ملی 
بنگاه‌های کوچک و متوســط به دلیل نقش آنان در اشتغال‌زایی و افزایش صادرات 
به حل مسائل آنان کمک کند.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در اولین همایش 
رتبه‌بندی بنگاه‌های کوچک و متوســط که به منظور معرفی ۱۰۰ بنگاه کوچک و 
متوسط برتر شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا 
و سیما برگزار شد، با اشاره به اینکه این رویداد یک نقطه عطف مهم در مسیر تعالی 
بنگاه‌های کوچک و متوسط در کشور است، افزود: بنگاه‌های کوچک و متوسط در 
برنامه‌های پیشرفت و توسعه صنعتی کشور نقش بی‌بدیل دارند و می‌توانند پایه گذار 
بنگاه‌های بزرگ باشد؛ بنگاه‌های بزرگ که مبتنی بر متوسط و کوچک بودند عملکرد 
موفق‌تری در طول دوران فعالیت خود داشتند.معاون اول رئیس‌جمهور با قدردانی از 
تلاش‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت در طول ۱۵ ماهه گذشته علیرغم مسائل و 
مشکلات، گفت: وزارت صمت راهبردهای اسناد بالادستی را به خوبی پیگیری کرد.

عارف با تأکید بر ضرورت تمرکز وزارت صمت بر شاخص‌های توسعه زنجیره ارزش، 
ســرمایه‌گذاری بر فناوری‌های نوظهور، ارتقای زیرســاخت‌های معدنی و صنعتی، 
تقویت سرمایه انسانی، توسعه سامانه‌های هوشمند و اصلاح ساختار سازمانی تاکید 
کرد: با وجود ناترازی‌ها و جنگ ۱۲ روزه در بخش صنعت رشد مثبت را شاهد بودیم 

که امیدواریم این روند در سال‌های آینده نیز ادامه یابد.

غریب آبادی: روابط ایران و برزیل 
ظرفیت گسترش قابل توجهی دارد

معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه کشــورمان از ملاقات با سفیر برزیل 
خبر داد و تاکید کرد که روابط تهران و برازیلیا ظرفیت گســترش قابل توجهی دارد.به 
گــزارش خبرگزاری مهر، کاظم غریب‌آبادی معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور 
خارجه جمهوری اســامی ایران در صفحه شخصی خود نوشــت: امروز با سفیر برزیل 
ملاقــات کردم و در این ملاقــات درخصوص طیف گســترده‌ای از موضوعات از جمله 
زمینه‌های همکاری میان ایران و برزیل در مســائل دوجانبه و بین‌المللی بحث و تبادل 
نظر شد.وی افزود: روابط ایران و برزیل ظرفیت گسترش قابل توجهی دارد که با پیگیری 

مسئولین ذیربط در دو کشور محقق خواهد شد.

وزیر خارجه در خصوص احتمال ازســرگیری مذاکرت ایــران و آمریکا گفت:فعلًا قانع 
نشده‌ایم که آنها آماده مذاکره جدی و واقعی هستند؛ آنها می‌خواهند دیکته کنندو من 
کســی نیســتم که به دیکته دیگران گوش کنم.به گزارش خبرگزاری مهر، سیدعباس 
عراقچــی وزیر امور خارجه طی مصاحبه با رســانه کیودو ژاپن در پاســخ به اینکه آیا 
مذاکرات ایران و آمریکا از ســر گرفته خواهد شــد، گفت: فعلًا قانع نشده‌ایم که آن‌ها 
آماده مذاکره جدی و واقعی هســتند؛ آن‌ها می‌خواهند دیکته کنند و من کسی نیستم 
که به دیکته دیگران گوش کنم.مشــروح این گفتگو به شرح زیر است:مجری: می‌توانیم 
دربــاره رابطه ایران و ژاپن صحبت کنیم، چون شــما در ژاپن صاحب تجربه هســتید. 
اکنون ژاپن دولت جدیدی دارد. شــما چشــم‌انداز تقویت روابط ایران و ژاپن در زمینه 
سیاســت هسته‌ای و تعامل با آمریکا را چگونه ارزیابی می‌کنید؟عراقچی: روابط ایران و 
ژاپن همیشــه بسیار خوب و دوســتانه بوده است. این روابط به ســال‌های بسیار دور 
بازمی‌گردد و همیشــه بر پایه منافع متقابل و احترام متقابل بوده است. باید بگویم که 
از نظر دوجانبه هیچ مشــکلی نداریم. مشــکلات از خارج از روابط دوجانبه ما نشــأت 
می‌گیرد. این یک واقعیت اســت که ژاپن متحد ایالات متحده اســت، اما در عین حال 
دوســت ایران نیز هســت. روابط ما همیشه دوستانه بوده اســت، و این به ما فرصتی 
می‌دهد تا با ژاپن بیشتر از بسیاری از کشورهای غربی همکاری کنیم. این چیزی است 
که در چند دهه گذشــته شــاهد آن بوده‌ایم.ژاپن در ایران شــهرت بسیار خوبی دارد، 
کشوری مورد احترام اســت. صنعت خودروی ما همیشه از فناوری ژاپن بهره‌مند بوده 
اســت و ســایر فناوری‌ها و نوآوری‌های ژاپن نیز به خوبی در ایران شناخته و پذیرفته 
شده است. ما تأمین‌کننده نفت خام برای ژاپن بوده‌ایم که اکنون به دلیل تحریم‌ها این 
امکان وجود ندارد. پس از توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵، ژاپن اولین کشوری بود که وارد 
شــد و روابط اقتصادی خود با ایران را از ســر گرفت. دلیــل آن، پایه‌های قوی روابط 
دوجانبه ما بود. و مطمئنم که وقتی تحریم‌ها دوباره برداشــته شــود، روابط اقتصادی 
ایران و ژاپن می‌تواند ســریعاً به حالت عادی بازگردد.در فضای بعد از جنگ ۱۲ روزه، 
آیا چشم‌اندازی برای از سرگیری همکاری ایران و ژاپن در زمینه ایمنی هسته‌ای وجود 
دارد؟ چــون ژاپن دانش زیادی در این زمینه دارد.واقعیت این اســت که همان‌طور که 
اشــاره کردید، در طول جنگ ۱۲ روزه، تأسیسات هسته‌ای ما بمباران و تخریب شده و 
آســیب‌های جدی دیده‌اند. این به وضوح نقض بزرگ حقوق بین‌الملل اســت و شــاید 
بزرگ‌ترین نقض حقوق بین‌الملل باشــد، زیرا یک تأسیســات هسته‌ای صلح‌آمیز تحت 
نظارت آژانس بمباران شــده اســت. این باعث ایجاد خطرات و چالش‌های جدی شده 
است: خطر تشعشــعات، مهمات منفجرنشده در تأسیســات، و همان‌طور که می‌دانید 
تهدیدهــا همچنان ادامه دارند. اکنون ما هم با تهدیــدات امنیتی و نگرانی‌های ایمنی 
مواجه هستیم.متأســفانه هیچ سابقه‌ای از بمباران یک تأسیســات هسته‌ای صلح‌آمیز 
وجود ندارد. بنابراین هیچ پروتکل یا دســتورالعملی برای بازرســی چنین تأسیســاتی 
وجود ندارد. این ســوال من از مدیرکل آژانس بود: آیا روش یا پروتکلی برای بازرســی 
چنین تأسیساتی وجود دارد؟ آن‌ها گفتند نه، چون سابقه‌ای وجود ندارد. این اولین بار 
اســت که یک تأسیســات هســته‌ای صلح‌آمیز تحت نظارت بمباران می‌شود. بنابراین 
نمی‌توانیــم بازرســی‌ها را از ســر بگیریم مگر آنکه روی روش بازرســی تأسیســات 
بمباران‌شــده توافق کنیم. ما با آژانس برای رسیدن به این توافق وارد مذاکره شدیم و 
چارچوب همکاری در قاهره برای حل این مسئله به دست آمد.این مهم است که آژانس 

پذیرفــت که به چارچوب جدید همــکاری نیاز داریم. اما متأســفانه، پس از توافق در 
قاهره، ســه کشــور اروپایی و آمریکا به دنبال مکانیسم اســنپ بک در شورای امنیت 
رفتنــد، که غیرقانونــی بود و ما فکر نمی‌کنیم آن‌ها حق فعال کردن این مکانیســم را 
داشــته باشند.از نظر ما، و همینطور دو عضو دائم شورای امنیت یعنی روسیه و چین، و 
بیش از ۱۲۰ کشــور عضو جنبش عدم تعهد، مکانیســم اسنپ بک فعال نشده است و 
قطعنامه‌ها و تحریم‌های قبلی شورای امنیت بازگردانده نشده است. با این حال، من به 
سه کشور اروپایی و آمریکا گفته‌ام که اگر به سوی اسنپ بک بروید، چارچوب همکاری 
ایــران و آژانس، یعنی توافق قاهره، دیگر معتبر نخواهد بود و باید آن را بازنگری کنیم. 
و متأســفانه این همان اتفاقی است که افتاد. اکنون ما با آقای گروسی، مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی در تماس هســتیم تا این همکاری را از ســر بگیریم.سوال شما 
درباره نگرانی‌های ایمنی معتبر اســت. اینجا به موضوع احتمال همکاری ممکن با ژاپن 
می‌رســیم. ژاپن تجربه بمب‌های هسته‌ای و پیامدهای آن را در ایمنی محیط زیست و 
ســامت مردم دارد و همچنین تجربه نیروگاه فوکوشیما که توسط سونامی تخریب شد 
را نیز دارد. من در آن زمان ســفیر در توکیو بودم و از آن منطقه بازدید کردم. بنابراین 
هیچ شکی ندارم که ژاپن دانش خوبی درباره بهبود ایمنی تأسیسات هسته‌ا دارد و این 
دانش می‌تواند با ایران به اشــتراک گذاشته شــود.برای آینده، ایران کاملًا مصمم است 
برنامه هســته‌ای صلح‌آمیز خــود را ادامه دهد. همان‌طور کــه در مصاحبه‌های متعدد 
گفته‌ام، تأسیســات و ماشین‌آلات تخریب شــده‌اند، اما فناوری تخریب نشده و اراده ما 
نیز از بین نرفته اســت. ما هنوز مصمم هســتیم و فنــاوری را در اختیار داریم. تعداد 
زیادی دانشمند و تکنسین داریم و بر اساس حقوق بین‌الملل حق استفاده صلح‌آمیز از 
فناوری هســته‌ای را داریم. بنابراین فکر می‌کنم همکاری بــا ژاپن در این زمینه قابل 
تحقق است و مطمئنم بسیار مفید خواهد بود.‌پس، فکر می‌کنید آژانس در بازرسی‌های 
هســته‌ای ایران در آینده چه نقشــی خواهد داشت؟بازرســی موضوع دیگری است و 
نگرانی‌های ایمنی موضوعی دیگر. بازرسی‌ها وظیفه آژانس است و ما با آن‌ها در تماس 
نزدیک هســتیم. همان‌طور که گفتــم، نگرانی‌های امنیتی و ایمنی زیادی وجود دارد و 
قبل از رفع این نگرانی‌ها، بازرســی‌ها نمی‌تواند از سر گرفته شود. اما وقتی روابط ما با 
آژانــس به حالت عادی بازگردد، در جنبه‌هــای فنی این چالش‌های ایمنی، همکاری با 
ژاپن می‌تواند مفید باشــد.چه نقش‌هایی برای ژاپن در بازرســی‌های هســته‌ای وجود 
دارد؟بازرســی موضوعی است که آژانس تصمیم می‌گیرد و ما نمی‌توانیم در آن دخالت 
کنیم. اما تجربه بســیار خوبی از همکاری با بازرســان ژاپنی داریــم. زمانی که آمانو، 
مدیرکل فقید ژاپنی، مدیرکل آژانس بود، همکاری بســیار خوبی با او داشــتیم. توافق 
هســته‌ای ســال ۲۰۱۵ زمانی حاصل شــد کــه او مدیــرکل بود و نقــش کلیدی و 
کمک‌کننده‌ای در دســتیابی به آن داشــت. همکاری با بازرســان و مدیران ژاپنی در 
آژانس و جاهای دیگر بســیار مفید بوده و می‌تواند در آینده ادامه یابد.آمریکا به دنبال 
مذاکره نیست و من کسی نیستم که به دیکته دیگران گوش کنمآیا امکان از سرگیری 
مذاکــرات با آمریکا وجود دارد؟ این به آمریکا بســتگی دارد. اگر رویکرد خود را تغییر 
دهند و آماده یک مذاکره منصفانه و متوازن، یعنی مذاکرات متقابل سودمند باشند، ما 
هم آماده‌ایم. واقعیت این اســت که تجربه خوبی از مذاکره با آمریکا نداریم، کافی است 
نگاهی به آنچه در توافق هســته‌ای ۲۰۱۵ اتفاق افتاد بیندازید، زمانی که آمریکا بدون 
هیچ علتی از توافق خارج شــد. نگاهی هم به مذاکرات امســال، سال ۲۰۲۵ بیندازید، 

زمانی که ما در حال مذاکره بودیم و اســرائیلی‌ها با حمایت آمریکا به ما حمله کردند و 
آمریــکا نیز در حمله به آن‌ها پیوســت. و نــگاه کنید به مذاکرات چنــد ماه پیش در 
نیویورک درباره مســئله اسنپ بک. به این نتیجه رسیدیم که آمریکایی‌ها آماده مذاکره 
متقابل سودمند بر اساس برابری و احترام متقابل نیستند. به محض اینکه به این نتیجه 
برســیم که آن‌ها آماده چنین مذاکره‌ای هســتند، می‌توانیم مذاکرات را از سر بگیریم. 
نکته این اســت که مذاکره با دیکته کردن متفاوت اســت. فعلًا قانع نشده‌ایم که آن‌ها 
آماده مذاکره جدی و واقعی هســتند؛ آن‌ها می‌خواهند دیکته کنند و من کسی نیستم 
که به دیکته دیگران گوش کنم. نقطه اصلی اختلاف چیست؟ نقطه اصلی این است که 
آمریکا حق ایران برای استفاده صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای، از جمله غنی‌سازی، را به 
رســمیت بشناســد. این حق ما بوده و همچنان طبق حقوق بین‌الملل حق ما است. ما 
عضو متعهد ان پی تی هستیم و همانند ژاپن حق استفاده صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای 
را داریم. ژاپن نیز عضو متعهد ان پی تی اســت و از حق خود بهره‌مند اســت. ما فقط 
حــق خود را می‌خواهیم و می‌خواهیم از آن اســتفاده کنیم، و این تحت نظارت کامل 
آژانس انجام می‌شــود.در توافق هســته‌ای ۲۰۱۵، حتی اقداماتی فراتر از ان پی تی و 
پروتکل اضافی را پذیرفتیم تا اعتماد بیشــتری نسبت به صلح‌آمیز بودن برنامه ما ایجاد 
شــود و امکانات نظارتی بیشتری به آژانس دادیم، اما باز هم آمریکا خارج شد. بنابراین 
ما نســبت به صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود مطمئن هستیم و مشکلی نداریم که 
ایــن اعتماد را با دیگران به اشــتراک بگذاریــم. این همان کاری اســت که در توافق 
هسته‌ای انجام دادیم و آماده‌ایم دوباره انجام دهیم: ایجاد اعتماد درباره برنامه هسته‌ای 
مــا برای تضمین صلح‌آمیز بودن آن در ازای رفــع تحریم‌ها. به محض اینکه آن‌ها این 
منطق را بپذیرند یعنی اعتمادســازی در قبال برنامه هســته‌ای صلح‌آمیز ایران در ازای 
رفع تحریم‌ها، می‌توانیم مذاکرات را از ســر بگیریم و معتقدم ســریع به نتیجه خواهیم 
رســید. از دید ایران، چارچوب معقــول و قابل قبول برای مذاکرات جدید چیســت؟ 
چارچوب قابل قبول چارچوبی اســت که حقوق ایران برای استفاده صلح‌آمیز از فناوری 
هسته‌ای، از جمله غنی‌سازی، را به رسمیت بشناسد و ما آماده‌ایم برای آن اعتمادسازی 
کنیم. حتی می‌توانیم مکانیزم‌های نظارتی فراتر از ان پی تی را بپذیریم و محدودیت‌های 
زمان‌دار برای اعتمادســازی را قبول کنیم همانند کاری که در توافق هســته‌ای انجام 
دادیم؛ مثلًا در برجام پذیرفتیم غنی‌ســازی اورانیوم فقط تا ۳.۶۷ درصد و به مدت ۱۵ 
سال باشــد، نه برای همیشــه. بنابراین هیچ چیزی را نمی‌توان برای همیشه پذیرفت. 
تنها چیزی که ما آماده پذیرش دائمی آن هســتیم، تعهد ایران برای هرگز نســاختن 
سلاح هســته‌ای است. اما برای اســتفاده صلح‌آمیز از فناوری هســته‌ای، ممکن است 
محدودیت‌هــای زمــان‌دار برای ایجــاد اعتمــاد را بپذیریم، مانند محدودیت ســطح 
غنی‌سازی و نوع ماشــین‌آلات. اما این محدودیت‌ها فقط برای مدت زمان مشخص، نه 
برای همیشــه است، چون ما نمی‌توانیم برای نسل‌های بعد تصمیم بگیریم. تنها چیزی 
که می‌توانیم تصمیم بگیریم و به آن اطمینان داریم، این است که ایران هرگز به دنبال 
ســاح هسته‌ای نخواهد رفت؛ این یک تعهد دائمی است. همان‌طور که گفتم، سیاست 
اساســی ما یک تعهد دائمی است که ایران هرگز به دنبال سلاح هسته‌ای نخواهد رفت. 
اما اگر آن‌ها بخواهند برخی جنبه‌های برنامه هســته‌ای ما برای اعتمادســازی محدود 
شــود، می‌توانیم این کار را انجام دهیم، اما نه برای همیشه، تنها برای یک دوره زمانی 
مشــخص و تا زمانی که برای اعتماد سازی لازم است. تعلیق بازرسی‌های آژانس باعث 
ایجاد تردید در جامعه بین‌المللی درباره نیات هســته‌ای ایران شده است. ایران چگونه 
قصد دارد این نگرانی‌ها را رفع و اعتماد به برنامه هســته‌ای خود را بازگرداند؟ از سوال 
شــما تعجب می‌کنم. این ایالات متحــده، اروپایی‌ها و دیگران هســتند که باید به ما 
اطمینان دهند که می‌توانیم از حق خود برای اســتفاده صلح‌آمیز از فناوری هســته‌ای 
بدون بمباران و حمله بهره‌مند شــویم. ما هستیم که مورد حمله قرار گرفته‌ایم و هیچ 
کار اشــتباهی نکرده‌ایم. تأسیسات ما تحت نظارت آژانس بود و هیچ انحرافی به سوی 
ســاح هسته‌ای وجود نداشــته اســت. بنابراین این بار وظیفه ایجاد اعتماد بر عهده 
آن‌ها اســت، نه برعکس. ما از حقوق خود استفاده می‌کردیم، تأسیسات تحت نظارت 
آژانــس بود و بــدون هیچ دلیل و توجیهی بمباران شــدیم. هیچ گزارشــی مبنی بر 
منحرف شــدن برنامه هســته‌ای ایران به ســمت اهداف غیرصلح‌آمیز وجود ندارد و 
مدیــرکل آژانس هم چند هفته پیــش تأیید کرد که هیچ گزارشــی مبنی بر چنین 
قصدی وجــود ندارد. بنابراین اگر آن‌هــا می‌خواهند ما به دیپلماســی و همکاری با 
آژانس بازگردیم، این آن‌ها هســتند که باید اعتماد مــا را جلب کنند. ایالات متحده 
باید تضمین دهد که در حین مذاکره و همکاری با آژانس، دوباره به ما حمله نخواهد 
کرد.این آخرین ســوال اســت. تحریم‌های اقتصادی همچنان فشــار زیادی بر مردم 
ایــران وارد می‌کند، با این حال ایران همچنان به پیشــبرد برنامه هســته‌ای متعهد 
اســت. دلیل راهبردی ادامه این رویکرد چیســت؟فناوری هســته‌ای و غنی‌سازی ما 
توســط دانشمندان خودمان به دست آمده و وارداتی نیست. ما هزینه بسیار سنگینی 
برای آن پرداخته‌ایم: تحریم‌ها، جنگ، بیش از هزار شــهید، و دانشــمندانی که ترور 
شــده‌اند. خون مردم ما در این فناوری ریخته شده اســت، بنابراین نمی‌توانیم آن را 
رها کنیم. اکنون این مســئله به عزت ایران و غرور ملی مرتبط اســت؛ چیزی نیست 
که قابل فروش باشــد. تحریم‌ها، بله پرهزینه و پرفشــار هستند و مشکلات اقتصادی 
ایجــاد می‌کنند، اما عزت یک ملت چیز دیگری اســت و ما عزت و غرور خود را برای 

نمی‌فروشیم. کم‌ارزش‌تر  چیزی 

سخنگوی وزارت خارجه درباره محدودیت های حضور ایرانیان در جام جهانی گفت: انتظار 
ایران کاملًا قانونی و منطقی است که فیفا به عنوان نهاد برگزارکننده و متولی جام جهانی، 
وظایف خود را انجام دهد.به گزارش خبرنگار مهر، اسماعیل بقایی در نشست خبری، ضمن 
تبریک روز دانشجو، اظهار داشت: یکی از تحولات مهم نه فقط برای ما بلکه برای جامعه بین 
المللی و جنوب جهانی و همه کشــورهایی که قائل به حاکمیت قانون در روابط بین الملل 
هســتند، تعیین روز ۴ دسامبر به عنوان روز بین المللی اقدامات قهرآمیز بین المللی است. 
این قطعنامه به شماره ۷۹۲۹۳ امسال به تصویب رسید. اولین نشست برای بزرگداشت این 
روز در سازمان ملل برگزار شد که این خود نشانه نگرانی جامعه جهانی به روش‌های قهرآمیز 
است که به نظر این تحول را باید بسیار بزرگ داشت و در مورد آن نوشت. ۴۰۰ فلسطینی 
بی گناه پس از آتش بس جانشــان را از دســت دادندوی ادامه داد: در منطقه ما وضعیت 
ناگواری را در غزه شــاهدیم. قریب به ۴۰۰ فلسطینی بی گناه پس از آتش بس جانشان را 
از دســت دادند. نهادهای بین المللی و اشخاص دارای مسئولیت بین المللی مثل گزارشگر 
حقوق بشــر فلسطینیان به شدت مورد تهدید قرار گرفتند. امیدواریم جامعه جهانی هرچه 
سریع‌تر اقدام عاجل برای توقف رژیم در غزه و سایر کشورهای منطقه را اتخاذ کند.سخنگوی 
وزارت خارجه در مورد انتشار سند جدید امنیت ملی آمریکا، گفت: قاعدتاً این سند را بررسی 
خواهیم کرد. از اولین نگاه مشــخص هســت که این سند خیلی عریان و هر آنچه را که در 
سالیان گذشــته دولت‌های آمریکا دنبالش بودند را صادقانه بیان کردند. همه دغدغه شأن 
در غرب آســیا دسترســی به منابع انرژی و تأمین امنیت اسرائیل است. از فحوای این سند 
می‌توانیم ارزیابی کنیم که آمریکا خودش را در جایگاه داوری در کشورهای جهان قرار داده 
که هیچ طرفی نمی‌پذیرد. این سند بیش از آن که سند امنیت ملی آمریکا باشد، سند امنیت 
ملی رژیم صهیونیستی اســت. این خود به معنای همدستی آمریکا در جنایات رژیم است. 
خود سند بویژه در مورد افتخار کردن به حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران، نشانگر پذیرش 
مســؤولیت بین المللی آمریکا در قبال این حمله است. تردیدی در حاکمیت ایران بر جزایر 

سه‌گانه نیستوی در مورد ادعاها پیرامون جزایر سه‌گانه ایران، افزود: در مورد جزایر موضع ما 
روشن است و به لحاظ تاریخی و حقوقی تردیدی در حاکمیت ایران بر این جزایر نیست. این 
بیانیه تکرار ادعاهایی است که در بیانیه‌های مختلف امارات و شورای همکاری خلیج فارس 
وجود داشته است و این ادعاها تکرار ادعاهای قبلی است. ما به هیچ عنوان چنین ادعاهایی 
را نمی‌پذیریم. واکنش مسؤولین داخلی به این موضوع امری طبیعی است و هر ایرانی نسبت 
به امنیت ملی حســاس اســت. توصیه ما این است که کشورهای حاشیه خلیج فارس در 
کفتارها طوری عمل شــود که آب به آسیاب دشــمن )رژیم صهیونیستی( نریزیم. ایران 
پایبند به روابط خوب به حســن همجواری با کشورهای منطقه است.وی در مورد وجود 
میانجی برای ارتباط با آژانس بین المللی انرژی اتمی، گفت: با آژانس در تماس هستیم. 
ما عضو معاهده ان پی تی هســتیم و تماس‌ها از طریق نمایندگی مان در وین با آژانس 
وجود دارد. اینکه طرف‌های دیگر در گفتگوهای دیگر با آژانس بحث کنند خیلی موضوع 
عجیبی نیست. اینکه بگوییم که بحث میانجی وجود دارد این‌طور نیست.هیچ‌گونه دخالت 
در امور داخلی لبنان نداریم بقایی در مورد ادعاها پیرامون دخالت‌های ایران در مســائل 
مربوط به حزب الله لبنان، تصریح کرد: ما هیچ‌گونه دخالت در امور داخلی لبنان نداریم، 
حزب الله یک بخش ریشــه دار در جامعه لبنان اســت. اینکه مــا همواره دغدغه صلح و 
امنیــت در منطقه را داریم، این را نباید به معنای مداخله در امور داخلی هیچ کشــوری 
قــرار داد. همانطور که آقای وزیر اعلام کردند ما آمادگی کامل برای گفتگوی دوجانبه با 
مقامات لبنان داریــم. تصمیم‌گیری در مورد موضوعات لبنان و بحث راهبرد دفاعی باید 
از طریق گفتگو تصمیم‌گیری شود و بحث سلاح لبنان موضوعی است که خود حزب الله 
لبنان باید موضع گیری کند.ســخنگوی وزارت خارجه درباره رد و بدل شــدن پیام بین 
ایران و آمریکا توســط کشــورهای دیگر گفت: اینکه مقام‌هــای دیگر در منطقه پیغامی 
بیاورند امر رایجی اســت. کانال رســمی ارتباطی ما دفتر حفاظت منافع آمریکا در ایران 

یعنی سفارت سوئیس است.

ایسنا/کرمان سخنگوی دولت از افزایش قیمت بنزین در کارت جایگاه از بامداد شنبه ۲۲ آذر خبر 
داد.فاطمه مهاجرانی دوشنبه ۱۷ آذر در جمع خبرنگاران در کرمان اعلام کرد: کارگروهی که از دوم 
آذر فعالیت خود را آغاز کرده بود پس از برگزاری چند نشست، با این افزایش قیمت موافقت کرده 
است.به گفته وی، قیمت بنزین در کارت جایگاه به ۵۰۰۰ تومان خواهد رسید.مهاجرانی تأکید کرد: 
این تغییر برای بخش عمده‌ای از شهروندان اثر مستقیم نخواهد داشت و ۸۰ درصد مردم همچنان 
می‌توانند نیاز سوخت خود را با سهمیه‌های موجود شامل ۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر 

بنزین ۳ هزار تومانی تأمین کنند.

هیئت تجاری اســتان اولیانوفسک روسیه به ایران سفر کرد. به گزارش ایسنا، سرکنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در کازان روسیه در ادامه اقدامات خود در برقراری ارتباط استان‌های کشورمان با استان‌ها و جمهوری‌های 
حوزه »ولگا و اورال«، هیئت تجاری اســتان اولیانوفســک روسیه به ریاست »روســان گاین‌الدینوف« مشاور 
اســتاندار و رئیس ســازمان منطقه‌ای حمایت از کارآفرینی اســتان را به منظور دیــدار و رایزنی با مقامات و 
فعالان اقتصادی اســتان‌های قزوین و گیلان و همچنین بازدید از مناطق ویژه اقتصادی و بنادر انزلی و آســتارا 
به ایران اعزام کرده اســت.بر اســاس این گزارش، استان اولیانوفسک یکی از اســتان‌های صنعتی و کشاورزی 
فدراســیون روسیه اســت که محور پروژه ترانزیتی-لجستیکی »ولگا میانه-دریای کاســپین-خلیج فارس« به 
صورت ریلی »اولیانوفسک-آســتارا« و دریایی »اولیانوفســک-دریای خزر« در چارچوب کریدور شمال-جنوب 
اســت که می‌تواند علاوه بر کاهش زمان و تنوع مســیرهای صادراتی، نقش مهمی در رونق اقتصادی منطقه‌ای 

ایران ایفا کند.

افزایش قیمت بنزین در کارت جایگاه به ۵۰۰۰ 
تومان از ۲۲ آذر

سفر هیئت تجاری روسیه به ایران

بقایی: فیفا باید به وظایف خود برای رفع موانع جام جهانی عمل کند
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گزیده خبرگزیده خبر مدیرعامل ســازمان مدیریت صنعتی:

توسعه اقتصادی باید رفاه و کاهش فقر را به همراه داشته باشد
مدیرعامــل ســازمان مدیریت صنعتی تاکید کرد که توســعه اقتصــادی باید به رفاه 
عمومی، کاهش فقر و دسترســی مردم به فرصت‌های اقتصادی منجر شود و بر همین 
اســاس، صنایع کوچک و متوسط به عنوان سنگ بنای توســعه کشور شکل گرفتند.

به گزارش ایســنا، قاســم خرمی  - مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی  - در همایش 
رتبه‌بندی بنگاه‌های کوچک و متوســط کشــور که با حضور وزیر صمت، رئیس هیات 
عامل ســازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شــهرک‌های صنعتی ایران و فعالان صنعتی و بنگاه‌های صنعتی کوچک و متوســط 
برگزار شــد، گفت: به طور کلی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با 
پیشــنهاد سازمان مدیریت صنعتی تشکیل شد و در سال ۱۳۶۰ به ذیل وزارت صنایع 
و معادن )وقت( درآمد که امروز بر اساس تعداد پرسنل و نیروهای مشغول به کار و بر 
اســاس مقیاس واحدهای تولیدی تعریف می‌شود و به معنای صنایع کارگاهی نیست.

وی ادامه داد: در دهه ۷۰ قرن بیستم میلادی یک نظریه تحت عنوان الگوی نیازهای 
اساســی شکل گرفت که بر پایه تفکر لیبرالی و همچنین دولت رفاه بود که مدعی بود 
توسعه باید به رفاه عمومی، کاهش فقر و دسترسی مردم به رفاه و توسعه منتج شود و 
بر این اساس بود که سنگ بنای توسعه بر پایه صنایع کوچک و متوسط شکل گرفت.

مدیرعامل ســازمان مدیریت صنعتی خاطرنشــان کرد: با این حال، متاسفانه تا امروز، 
به این مفهوم و کارکرد توجه مناســبی نشده و در نهایت در برنامه دوم هفت ساله به 
جایگاه و نقش صنایع کوچک و متوســط در اقتصاد کشــور و اثرگذاری آن بر زنجیره 
تولید صنایع برزگ، توجه جدی شــد و حتی نخســتین بانک توسعه‌ای کشور نیز بر 

مبنای همین توجه به صنایع شکل گرفت.
خرمــی تاکید کرد: امــروز همایش رتبه‌بندی بنگاه‌های کوچک و متوســط کشــور 
نخســتین رویداد از این دســت، پایه‌گذاری یک رویداد جدید ملی است که در آن از 

۱۰۰ شــرکت برتر و صنعت تولیدی کوچک و متوسط تقدیر می‌شود.
گفتنی اســت؛ در این رویداد، ۱۰۰ بنگاه برتر کوچک و متوســط شــهرک‌ها و 
نواحی صنعتی کشــور معرفی و همچنین از تمبر یادبود »صد بنگاه برتر کوچک 
و متوســط« رونمایی و در کنــار آن یک تفاهم نامه چهارجانبه میان ســازمان 
صنایع کوچک و شــهرک‌های صنعتی ایران، صندوق حمایت از ســرمایه‌گذاری 
صنایــع کوچک، صنــدوق ضمانت صادرات و صنــدوق صنایع پیشــرفته برای 
حمایت از تولید در صنایع کوچک و متوســط و تســهیل رشــد اقصادی شــکل 
گرفت.ایــن همایش به همت ســازمان صنایــع کوچک و شــهرک‌های صنعتی 
ایران و ســازمان مدیریــت صنعتی با هــدف رتبه‌بندی، ارزیابــی ظرفیت‌ها و 
تقویــت حمایت‌های هدفمنــد از بنگاه‌های کوچک و متوســط صنعتی در حال 

است. برگزاری 

در گفت‌وگو با ایسنا عنوان شد

هجوم واردات غیررسمی در بازار 
پوشاک، تولیدکنندگان از تخصیص ارز 

قطره‌چکانی گله‌مندند

هجوم واردات غیررســمی در بازار پوشــاک/ تولیدکننــدگان از تخصیص ارز قطره‌چکانی 
گله‌مندنــددر حالی‌کــه تولیدکننــدگان پوشــاک با کمبود مــواد اولیــه و تخصیص ارز 
قطره‌چکانی دســت‌وپنجه نرم می‌کنند، موج روبه‌ افزایش واردات غیررســمی و پوشــاک 
اســتوک نیز به گفته مشاور ارشــد اتحادیه تولید و صادرات پوشــاک و نساجی تقاضای 
داخلی را از مســیر رسمی منحرف کرده و به تهدیدی جدی برای برندهای ایرانی و آینده 
صنعت پوشــاک کشور بدل شده است.مجید نامی - مشاور ارشد اتحادیه تولید و صادرات 
پوشــاک و نســاجی -  در گفت‌وگو با ایسنا گفت: ما یک بحث کلی داریم که تأثیر زیادی 
بر بازار و تقاضا دارد و آن، مســئله تورم بســیار شدید در چندین سال گذشته است. هیچ 
ســالی نبوده که نرخ تورم زیر حداقل ۴۰ درصد باشــد. البته آنچه مردم واقعاً احســاس 
می‌کنند با آمار رســمی اعلام شــده کاملًا متفاوت است، ولی آنچه رسمی اعلام می‌شود، 
نرخ تورم حداقل ۴۰ درصد اســت. امســال تــا این لحظه نرخ تــورم بیش از ۵۰ درصد 
بوده اســت.او افزود: از ســوی دیگر، برخی مایحتاج اصلی مــردم، به ویژه خوراک و مواد 
غذایی، با وجود حمایت‌های دولتی بیشــترین میزان تورم را داشته‌اند. با توجه به افزایش 
قیمت‌ها، بخش پوشــاک افزایش قیمت زیادی نداشته و حتی زیر میزان تورم بوده است. 
این نشــان می‌دهد که تقاضا در بازار کم است و کاهش تقاضا ناشی از کوچک شدن سبد 
خانوار اســت.نامی ادامه داد: این وضعیت فشــار زیادی به برندها وارد کرده است. مشکل 
بزرگی که برندها و فعالان بخش ریپل دارند، افزایش شــدید اجاره‌بها اســت و دارندگان 
مراکز خرید نیز با شــرایطی مواجه شــده‌اند که هزینه شــارژ برخی مراکز خرید حتی از 
خود اجاره بیشــتر اســت و هیچ نظارتی هم بر آن وجود ندارد. این موضوع باعث افزایش 
قیمت‌ها و کاهش حاشــیه ســود برندها و کل بخش خرده‌فروشی شده است. هزینه‌ای که 
در بخش خرده‌فروشــی به شرکت ایرانی تحمیل می‌شود، بســیار بالاتر از استانداردهای 
بین‌المللی است.مشــاور ارشد اتحادیه تولید و صادرات پوشــاک و نساجی گفت: افزایش 
نرخ ارز نیز باعث شــده از ابتدای سال، قیمت مواد اولیه چندین بار افزایش یابد. به دلیل 
تخصیص نامنظم ارز، شــرکت‌هایی که از ابتدای ســال ثبت ســفارش کرده‌اند هنوز مواد 
اولیــه ابتدایی مانند الیاف، تجهیزات ماشــین‌آلات یا قطعات خــود را دریافت نکرده‌اند و 
تخصیص ارز به صورت قطره‌چکانی انجام می‌شــود. این مسائل باعث ایجاد عدم اطمینان 
نســبت به تأمین مواد اولیه شده اســت و همه چیز در بازار با نرخ آزاد محاسبه می‌شود.

نامی افزود: شــرکت‌های تولیدکننده مواد اولیه هــم قیمت‌های خود را افزایش داده‌اند و 
هــم نمی‌دانند با چه قیمتی کالای خود را عرضه کنند و آیا می‌توانند مواد اولیه‌شــان را 
به موقع تهیه کنند یا نه. آن‌ها مجبور هســتند به صورت قطره‌چکانی و با فاصله طولانی، 
محصولاتشان را عرضه کنند. این مسائل هم باعث افزایش قیمت‌ها، کاهش سود و گردش 
پول و هم ایجاد مشکل برای کل صنعت و اقتصاد شده است.او گفت: آمارهای اخیر نشان 
می‌دهد که علی‌رغم هدف‌گذاری رشــد اقتصادی ۸ درصدی، رشد اقتصادی امسال منفی 
بوده اســت.نامی ادامه داد: در مورد ارز و تخصیص آن، تولیدکنندگان و واردکنندگان به 
ســختی می‌توانند ارز مورد نیاز خود را دریافت کنند. واردکنندگان در حوزه پوشــاک در 
گذشــته ارز دولتی داشــتند، اما اکنون باید از ارز مبادله‌ای استفاده کنند. در مورد مواد 
اولیه مانند پارچه، نخ و الیاف، بخشــی از الیاف همواره ارز مبادله‌ای دریافت می‌کردند و 
نرخ ارز دولتی برای برخی نخ‌های مصوب هنوز پرداخت می‌شــود، ولی دریافت آن بسیار 
سخت و با صف طولانی است. وضعیت نخ نیز مشابه است و برای پارچه و ماشین‌آلات هم 
همین شــرایط وجود دارد. امسال گفته شده که واردات پارچه از ارز دولتی خارج شده و 
باید با نرخ نیمایی و صادراتی انجام شــود، ولی دریافت ارز به راحتی امکان‌پذیر نیســت.

او افزود: با توجه به رویه‌هایی مانند ته‌لنجی و کولبری و مرزی، بســیاری از تجار ترجیح 
می‌دهند کالاها را از این مســیرها وارد کنند، زیرا نرخ‌ها پایین‌تر اســت و کار با سهولت 
و ســرعت بیشتری انجام می‌شــود.نامی گفت: تورم و نرخ بالای ارز باعث افت تقاضا شده 
اســت. این شرایط باعث شــده که برخی از طبقات ضعیف‌تر جامعه و دهک‌های پایین‌تر 
به ســمت لباس‌های دســت دوم یا تاناکورا گرایش پیدا کنند. مصرف لباس دســت دوم 
همیشــه وجود داشته و در گذشــته نیز در داخل و خارج کشور تمایل به آن بوده است، 
ولی در ایران به دلیل مســائل فرهنگی، کمتر مورد توجه بوده است.مشــاور ارشد اتحادیه 
تولید و صادرات پوشــاک و نساجی، افزود: واردات پوشــاک استوک نیز به شدت افزایش 
یافته اســت. تجار غیرقانونی که کالاها را وارد می‌کنند، به شدت به سمت واردات پوشاک 
اســتوک با قیمت بســیار پایین رفته‌اند؛ گاهی حتی قیمت این کالاها از قیمت مواد اولیه 
نیز کمتر اســت. این کالاها که شــامل باقی‌مانده یا محصولات مشکل‌دار برندهای معروف 
کشــورهای مختلف هستند، جمع‌آوری شده و با قیمت بســیار نازل وارد کشور می‌شوند 
و با ســود بسیار بالا به فروش می‌رســند. این روند رو به رشد، تهدید جدی برای صنعت، 
بخش خرده‌فروشــی و برندهای داخلی ما اســت.او گفت: تورم، افزایش نرخ ارز، مشکلات 
تأمیــن مواد اولیه، افزایش هزینه‌های مراکز خریــد و واردات غیرقانونی، همه با هم تأثیر 
بســیار زیادی بر تولید و اشــتغال در داخل کشور داشته و شــرایط دشواری برای اقتصاد 

ایجاد کرده است.

بازار خودرو در تب دلالان می‌سوزد، 
قیمت‌ها منطقی نیست

ایسنا/خراســان رضوی رئیس اتحادیه اتومبیل و نمایشگاه‌داران خودرو مشهد گفت: بازار 
خودرو در وضعیت نامناسب و آشــفته‌ای قرار دارد و افزایش قیمت‌ها منطقی نیست.  

حسین حســینی، در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نوسانات شــدید قیمتی و تأثیرپذیری 
بازار از عوامل غیررســمی، اظهار کرد: قیمت‌های فعلی خودرو در بازار منطقی نیســت و 
مصرف‌کنندگان واقعی در این وضعیت متضرر می‌شــوند. ریشــه اصلی نابســامانی کنونی 
بازار نفوذ دلالان و ســودجویانی است که با استفاده از فضای مجازی، به ویژه سایت‌هایی 
مانند دیوار، اقدام به قیمت‌گذاری‌های غیر کارشناســی و کاذب می‌کنند.  وی افزود: این 
کانال‌ها، اطلاعات نادرســت و قیمت‌های نامعتبر را منتشر می‌کنند و مردم نیز ناخواسته 
به این قیمت‌های غیرمنطقی ســوق پیداکرده و آن را مبنای معاملات خود قرار می‌دهند.  
رئیس اتحادیه اتومبیل و نمایشــگاه‌داران خودرو مشــهد با انتقاد شــدید از این وضعیت، 
تصریح کرد: دلالان و ســودجویان بازار را به دســت گرفته و هرچقدر دلشــان می‌خواهد 
روی خودروها قیمت‌گذاری می‌کند؛ قیمتی که منابع رســمی کشور آن را تأیید نمی‌کنند.  
بالا رفتن افسارگســیخته قیمت خودروها نتیجه مستقیم قیمت‌گذاری‌های مدیریت نشده 
در فضای مجازی است.  حسینی به سوابق نوسانات قیمتی در ماه‌های اخیر اشاره و اظهار 
کرد: بازار خودرو در سال جاری چندین بار دچار شوک قیمتی شده است به طوری که از 
ابتدای امســال تاکنون تا ۴۰ درصد افزایش قیمت در بازار خودرو تجربه‌شــده است.  وی 
اظهار کرد: در یک ماه گذشــته، شــاهد افزایش ۱۰ تا ۲۰ درصدی در قیمت خودروهای 
داخلی و افزایش شدیدتر ۳۰ تا ۴۰ درصدی در قیمت برخی خودروهای خارجی بوده‌ایم. 
این چهارمین بار از ابتدای فروردین‌ماه امســال اســت که شــاهد افزایش شدید قیمت‌ها 
هســتیم که پس از رســیدن قیمت‌ها به قله، روند کاهشی طی شده‌است.  رئیس اتحادیه 
اتومبیل و نمایشگاه‌داران خودرو مشهد به مردم هشدار داد: مردم و شهروندان باید مراقب 
باشــند، زیرا به نظر می‌رســد قیمت خودرو قله‌های خود را طی کرده و بازگشــت آن در 
راه اســت. لذا، اگر نیاز فوری به خرید ندارند، فعلًا اقدامی نکنند، زیرا قطعاً شاهد کاهش 
قیمت خواهیم بود.  حســینی با اشاره به نقش شرکت‌های تولیدکننده خودرو در مدیریت 
بازار اظهار کرد: ثبت‌نام شــرکت‌های خودروســازی بر وضعیت بازار بی‌تأثیر نیست، ورود 
مســتقیم خودروسازان به فاز مدیریت عرضه می‌تواند از التهابات موجود در بازار کم کند.  
وی افزود: اگر شــرکت‌های خودرویی در تحویل به‌موقع تولیدات خود به مشــتریانی که 
ثبت‌نــام کرده‌اند انجام دهد، عرضه و تقاضا در بازار مدیریت می‌شــود اما وقتی خودرویی 
به‌اندازه کافی در بازار عرضه نشــود و تقاضا همچنان قوی باشــد، مشکلاتی از این دست 
و نابســامانی بازار ایجاد می‌شــود.  رئیس اتحادیه اتومبیل و نمایشگاه‌داران خودرو مشهد 
با اشــاره به تأثیر نوســانات نرخ ارز بر بازار، تأکید کرد: شــدت افزایش قیمت‌ها متناسب 
با نوســانات دلار نبوده است به طوری که در فروردین‌ماه که دلار به بیش از ۱۰۰ تومان 
رســید؛ خودرو افزایش قیمت نداشــت؛ اما اکنــون با افزایش اندک قیمت دلار، شــاهد 
جهش‌های ۳۰ تا ۴۰ درصدی قیمت خودرو هستیم و این نشان می‌دهد افراد سودجو هر 
طور که دوســت دارند قیمت‌گذاری می‌کنند و دلالان بازار را به دست گرفته‌اند.  حسینی 
خاطرنشــان کرد: از مسئولان و دست‌اندرکاران درخواست می‌شــود که با مسببان اصلی 
قیمت‌گذاری‌هــای غیرمنطقی و برهم‌زننــدگان بازار خودرو برخــورد قاطع انجام دهند.  
حداقل اقدام لازم که می‌توانند انجام دهند این اســت که قیمت‌های غیرمنطقی درج‌شده 
در ســایت‌هایی همچون دیوار را حذف کنند تا این کانال‌ها دیگر مبنای قیمت‌گذاری غیر 

کارشناسی در سطح کشور قرار نگیرند.

طبق اعلام مرکز آمار ایران، محصولات کشــاورزی در ســال جاری نسبت به سال قبل 
افزایش قابل توجهی داشته است.به گزارش ایسنا، در بخش سبزیجات، در فصل تابستان 
سال ۱۴۰۴، متوسط قیمت گوجه فرنگی ۱۰ هزار تومان و متوسط قیمت پیاز ۱۱ هزار 
و ۷۰۰ تومان بوده است که به ترتیب نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۵.۴ و ۸.۶ درصد 
افزایش داشته است. همچنین متوسط قیمت سیب زمینی ۱۳ هزار و ۷۰۰ تومان بوده که 
به این ترتیب نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۱.۱ درصد افزایش داشته است.در بخش 
غلات، در فصل تابســتان سال ۱۴۰۴، متوسط قیمت گندم ۲۰ هزار و ۳۱۸ تومان بوده 
که نسبت به فصل مشابه سال قبل  ۱۷.۸ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط 
قیمت جو ۱۹ هزار و ۱۰۰ تومان بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۰۸.۰ درصد 
افزایش داشته است.در بخش حبوبات، در فصل تابستان سال ۱۴۰۴، متوسط قیمت نخود 
۹۱ هزار و ۶۰۰ تومان و متوسط قیمت عدس ۱۱۹ هزار و ۳۹۴ تومان بوده است که به 
ترتیب نسبت به فصل مشابه سال قبل ۸۷.۵ و ۹۲.۵ درصد افزایش داشته است.در بخش 
محصولات جالیزی، در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۴، متوسط قیمت هندوانه ۸۹۰۰ تومان 
و متوســط قیمت خربزه ۱۷ هزار تومان بوده است که به ترتیب نسبت به فصل تابستان 
سال قبل ۸.۸ و ۱۹.۴ درصد افزایش داشته است. همچنین متوسط قیمت خیار ۳۳ هزار 

و ۲۰۰ ریال بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵۷.۰ درصد افزایش داشته است.
در بخش محصولات علوفه‌ای، در تابســتان ۱۴۰۴، متوسط قیمت یونجه ۱۹ هزار تومان 
بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل ۶۰.۴ درصد افزایش داشته است و متوسط قیمت 
کاه ۴۳۲۶ تومان بوده که نســبت به فصل مشابه سال قبل ۲۰۵.۳ درصد افزایش داشته 
اســت.در بخش میوه‌های هسته‌دار، در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۴، متوسط قیمت زردآلو 
۶۷ هزار و ۳۰۰ ، هلو ۵۸ هزار و ۶۰۰ و آلبالو ۹۱ هزار و ۶۰۰ تومان بوده است که نسبت 
به فصل مشابه سال قبل به ترتیب ۶۴.۱، ۱۳۴.۷و ۱۲۰.۹ درصد افزایش داشته است. به 

علاوه متوسط قیمت گیلاس با ۱۴۹.۲ درصد افزایش به ۱۸۳ هزار و ۶۰۰ تومان رسیده 
اســت.  در بخش میوه‌های دانه‌دار، در تابستان ۱۴۰۴، متوسط قیمت سیب درختی ۴۲ 
هزار تومان بوده که نســبت به فصل مشابه ســال قبل ۶۶.۴ درصد افزایش داشته است. 
همچنین متوســط قیمت انگور ۴۰ هزار تومان بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل 
۷۴.۲ درصد افزایش داشته است.در بخش دامداری سنتی، در سه ماهه دوم سال ۱۴۰۴، 
متوســط قیمت یک کیلوگرم گوسفند و بره زنده ۳۲۷ هزار تومان و متوسط قیمت یک 
کیلوگرم گاو پرواری زنده ۳۰۱ هزار و ۵۰۰ تومان بوده که نســبت به فصل مشابه سال 
قبل به ترتیب .۱۰.۱ و  ۵۰.۸ درصد افزایش داشــته اســت.در بخش فراورده‌های دامی 
ســنتی، در تابستان ۱۴۰۴، متوسط قیمت یک کیلوگرم شیر گوسفند ۶۳ هزار و ۲۰۰ 
تومان و متوســط قیمت یک کیلوگرم شیر گاو ۲۲ هزار و ۴۴۵ تومان ده که نسبت به 
فصل تابستان سال قبل به ترتیب ۳۸.۹  و ۴۴.۰ درصد افزایش نشان می‌دهد.در بخش 
هزینه خدمات ماشــینی، در سه ماهه دوم ســال ۱۴۰۴، هزینه شخم زمین زراعی آبی 
۳۱۵ هزار تومان در هر هکتار و هزینه شــخم زمین زراعی دیم ۱۹۹ هزار تومان در هر 
هکتار بوده که نســبت به فصل مشابه سال قبل به ترتیب ۴۷.۲ و ۴۳.۲ درصد افزایش 
داشــته است.در بخش دستمزد نیروی کار در تابســتان سال ۱۴۰۴، متوسط دستمزد 
روزانه کارگر میوه چین مرد ۸۴۶ هزار تومان بوده است که نسبت به فصل مشابه سال 
قبل ۴۸.۲ درصد افزایش داشته اســت و متوسط دستمزد روزانه کارگر میوه چین زن 
۵۵۰ هزار تومان بوده اســت که نسبت به فصل تابستان سال قبل ۳۵.۱ درصد افزایش 
داشته است. در این فصل، متوسط دستمزد روزانه کارگر وجین کار و تنک کار مرد ۸۴۱ 
هزار تومان و متوســط دستمزد روزانه کارگر وجین کار و تنک کار زن ۶۳۲ هزار تومان 
بوده اســت که نسبت به فصل مشابه سال قبل به ترتیب  ۴۶.۷ و ۴۱.۰ درصد افزایش 

نشان می‌دهد.

»سامانه پردازش پلاسمایی منسوجات« که توسط فناوران یکی از شرکت‌های فناور طراحی و عرضه شده، امکان اصلاح سطحی انواع منسوجات 
و قطعات پلیمری را با دقت بالا و مصرف انرژی کم فراهم می‌کند. این فناوری با تکیه بر پلاسماهای سرد، راهکاری صنعتی برای ارتقای خواص 
فیزیکی و شــیمیایی سطوح ارائه می‌دهد و نقش مهمی در توســعه پوشش‌های کارکردی، تولید منسوجات پیشرفته و کاربردهای مرتبط با 
فناوری نانو دارد.به گزارش ایسنا، »سامانه پردازش پلاسمایی منسوجات« یکی از تجهیزات صنعتی بومی‌سازی‌شده در حوزه صنعت نساجی 
است که به‌دلیل دقت بالا، کاهش هزینه‌های فرایند و توانایی ایجاد تغییرات شیمیایی کنترل‌شده بر سطح، جایگاه ویژه‌ای در خطوط تولید 
یافته است. این دستگاه با بهره‌گیری از گازهای نجیب و فعال، فرآیند اصلاح سطح را در چهار مرحله انجام می‌دهد و امکان ارتقای چشمگیر خواص عملکردی منسوجات را فراهم می‌کند.

مرحله نخست فرایند، شامل ایجاد پلاسما از گازهای نجیب مانند هلیوم و آرگون است. در این وضعیت، الکترون‌ها و یون‌های تولیدشده در پلاسما، آلودگی‌ها، مواد آلی ناخواسته و لایه‌های 
چرب سطح را جدا کرده و سطحی کاملًا تمیز و فعال ایجاد می‌کنند. این مرحله به‌ویژه برای صنایع پوشاک، فیلترسازی و تجهیزات پزشکی اهمیت دارد، زیرا کیفیت نهایی محصول به 
شدت به پاکیزگی سطح وابسته است.در مرحله دوم، ترکیبی از گازهای فعال و گازهای نجیب وارد محفظه پردازش می‌شود. این ترکیب باعث ساییدگی کنترل‌شده و ایجاد زبری مناسب 
بر سطح منسوج می‌شود. چنین زبری‌ای نقش مهمی در افزایش چسبندگی رنگ، بهبود پایداری پوشش‌ها و ارتقای مقاومت سایشی دارد. صنایع رنگرزی، بسته‌بندی و قطعات تقویت‌شده 

پلیمری بیشترین بهره را از این مرحله می‌برند.

ایسنا/البرز معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: محدودیت‌های ارزی در سال جاری باعث شده است که واحدهای تولیدی 
به طور متوسط بیش از ۲۰۰ روز در صف انتظار دریافت ارز باقی بمانند.ابراهیم شیخ شنبه ۱۵ آذر در صد و بیست و سومین نشست گفت‌وگوی 
دولت و بخش خصوصی که به میزبانی اتاق بازرگانی البرز برگزار شد، با اشاره به دغدغه‌های صنعتگران در زمینه کمبود منابع مالی و مشکلات 

ارزی گفت: اگرچه رونق کسب‌وکارها شاخص مهمی برای توسعه اقتصادی کشور است، اما تمرکز اصلی باید بر افزایش و تسریع تأمین ارز برای واحدهای تولیدی باشد تا تولید متوقف 
نشود.وی با یادآوری مسئولیت قانونی بانک مرکزی در مدیریت نقدینگی، کنترل تورم و هدایت منابع ارزی، به روند طولانی رسیدگی به پرونده‌های ارزی در کشور اشاره کرد و گفت: با 
وجود تفویض اختیار به استان‌ها برای تسهیل فرآیندها، کمبود نیروی انسانی متخصص و ظرفیت‌های لازم برای جذب و نگهداری نخبگان، مانع دستیابی به کارایی مطلوب شده است. با 
این حال، پیش‌بینی می‌کنیم در سال آینده تفویض اختیار بیشتری به استان‌ها صورت گیرد که می‌تواند مسیر تولید را هموارتر کند.معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
زمان‌بر بودن فرآیند تخصیص ارز را بزرگترین چالش بخش صنعت دانست و گفت: محدودیت‌های ارزی در سال جاری باعث شده است که واحدهای تولیدی به طور متوسط بیش از ۲۰۰ 

روز در صف انتظار دریافت ارز باقی بمانند. این مسئله فشار زیادی بر تولید وارد کرده و نیازمند اقدام فوری بانک مرکزی است. 

معاون وزیر صمت: واحدهای تولیدی ۲۰۰ روز در صف 
انتظار دریافت ارز باقی می‌مانند

سامانه پردازش پلاسمایی منسوجات راهکار فناورانه برای افزایش کیفیت محصول

مرکز آمار اعلام کرد

افزایش قیمت محصولات کشاورزی از ۸ تا ۲۰۵ 
درصد
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خبرگزارى «ســى.ان.ان» به تازگى گزارش از عملكرد و آثار ثبت شده توسط 
«جيمز وب» منتشر كرده اســت. اين آثار تصاويرى هستند كه بشر تا امروز 
با آنها مواجه نشــده است. شناخت كهكشان ها براساس تصاوير «جيمز وب» 
منجر به تغيير نگرش بشــر و ادراك او خواهد شــد. به گزارش خبرنگار ايلنا، 
ثبت تصاوير بديع از زمان ابداع عكاســى منحصــر بفردترين اتفاقى بوده كه 
هر عكاس خلاق به دنبالش بوده اســت. از ســويى عكاسى يكى از بسترهاى 
مناسب براى تاريخ نگارى است. تا پيش از ابداع عكاسى اسناد تاريخى آنچنان 
ســنديتى نداشتند و هرآنچه ثبت مى شــد بر اساس شواهدى بود كه توسط 
كاتبان و مورخان به ثبت مى رسيد. در ادامه بود كه لحظات بديع انقلاب ها و 
جنگ ها و وقايع ديگر ثبت شدند و همچنان وجود دارند. عكاسى در رسانه ها 
هــم نقش اصلى را ايفا مى كند. از ســويى با ابــداع و توليد تجهيزات جديد 
و نرم افزارهاى مرتبط هر روزه بر تعداد ســبك هاى تلفيقى و مستقل افزوده 
مى شود. اما همه اين ها تمام ماجرا نيست. خبرگزارى «سى.ان.ان» به تازگى 
گزارشى از تصاوير ثبت شده توسط تلسكوپ «جيمز وب» منتشر كرده و براى 
هر عكس توضيحاتى ارائه كرده است. در ادامه ترجمه اين گزارش قابل رويت 
و مطالعه است. سال ها و دهه هاست كه عكاسى از انحصار كره زمين فراتر رفته 
و هنرى فرازمينى هم محسوب مى شود. هزاران سال بود كه بشر به دنبال اين 
بود كه ببيند دنياى خارج از كره زمين به چه شــكل است و چه فضايى دارد. 
ســوال اين بود كه كره زمين در چه موقعيتى قرار دارد و جريان كهكشان ها، 

اجرام، ستاره ها و راز ماندگارى آنها از چه قرار است.
چندين سال پس از اختراع عكاســى و ابداع دوربين بالاخره بشر راهى براى 
رصد و ثبت تصاوير كهكشــانى پيدا كرد و آن ساخت تلسكوپ هايى بود كه 
اين امكان را داشتند در فضا معلق بمانند. حال سال ها از اختراع تلسكوپ هاى 
تخصصى گذشته و اجرام آسمانى همواره در رصد اين دسته از دوربين ها قرار 
دارند. عكاسى كهكشكانى و ثبت تصاوير ستاره ها، سياره ها از فضاى نزديك، 
همچنين ثبت تصويرى تحولات موجود در اتمســفر زمين، اتفاقى است كه 
قبلا رخ نداده و حال به مدد تجهيزات متعدد اين امكان ميسر شده است. به 
طور روزانه در فضاى مجازى عكس ها و فيلم هايى را مى بينيم كه در خارج از 
كره زمين ثبت و ضبط شده اند؛ اما اينكه از داخل سفينه عكس هايى بسيار با 
كيفيت و روزليشن بالا از اتفاقات بديع آسمانى به ثبت رسند؛ اتفاقى است كه 
 /«James Webb Space Telescope » به تازگى رخ داده است. تلســكوپ فضايى
«جيمز وب» است كه اين امكان را ميسر كرده است. تا پيش از «جيمز وب»  
اين تلســكوپ «هابل» بود كه انجام چنين كارهايى را به عهده داشــت، اما 
با امكانات بســيار كمتر و ضعيف تر. «جيمز وب» يك تلسكوپ فضايى است 
كه منحصرا براى رصد، عكاســى و ثبت تحولات طراحى شــده است.«جيمز 
وب» اين ابزار عظيم قدرت مندترين تلسكوپى است كه تا امروز به فضا پرتاب 
شده است. بزرگترين ويژگى اين تلسكوپ رصد و شناسايى و عكسبردارى از 
اجرام دور و بسيار كم نور است. كارشناسان و اختر شناسان انتظار دارند وجود 
تسلكوپ عظيم «جيمزوب» تحولات عظيمى در امر ستاره شناسى و بررسى 
دقيق فضا و اتسمفر زمين ايجاد كند. گفتنى است تلسكوپ فضايى جيمز وب 
در دســامبر سال 2021 بر روى يك موشك آريان 5 از فرانسه به فضا پرتاب 
شد و از مه 2022 در حال آزمايش و تراز كردن است. پس از عملياتى شدن، 
انتظار مى رود تا پايان ژوئن 2022، تلســكوپ فضايــى جيمز وب به  عنوان 
مأموريت شاخص ناسا در اختر فيزيك جانشين «هابل» شود. تلسكوپ «جيمز 
وب» وزنى برابر با نصف وزن تلسكوپ «هابل» دارد؛ اما مساحت آينه اصلى آن 
بيش از 6 برابر آينه «هابل» است. «جيمز وب» براى اخترشناسى مادون قرمز 
طراحى شده اما همچنين مى تواند پرتوهاى نارنجى و قرمز را نيز رصد كند؛ و 
همين موضوع است كه باعث شده آثار رصد شده و ثبت شده توسط «جيمز 
وب» زيبا و رنگارنگ و با كيفيت باشــند. موضوع ديگرى كه «جيمز وب» را 
از «هابــل» متفاوت كرده، ثبت عناصر ظاهرا نامريى اســت. تا پيش از اين، 
تلسكوپ «هابل» چنين امكانى نداشت. به طور واضح تر «هابل» نمى توانست 
در اتمسفر شفاف شامل تركيبات شيميايى چون آب،  دى اكسيد كربن و متان 
را تجزيه تحليل كند؛ در صورتى كه «جيمز وب» واجد اين امكان مهم است.

«جيمز وب» شما را به ديدن 
پانزده اثر كهكشانى بديع 

دعوت مى كند

گنجينه

ورزشی

تخت گاز

از ھر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بدون شرح!

ونوسيا استار
ونوســيا، يك شركت خودروسازى جديد تحت مالكيت دانگ فنگ -نيسان است. خودروى استار از اين برند، هم اكنون در ايران 
وجود دارد و مراحل پيش توليد را مى گذارند. شركت ونوسيا (Venucia) سال 2010 تاسيس شد و تا امروز، زيرمجموعه دانگ فنگ 
باقى مانده اســت. بعضى افراد به اشتباه تصور مى كنند كه خودروهاى ونوسيا، محصول مشترك دانگ فنگ چين و نيسان ژاپن 
هستند؛ درحالى كه شركت ديگرى به نام دانگ فنگ –نيسان، با سرمايه گذارى مشترك دانگ فنگ و نيسان، ونوسيا را بنيان نهاده 
است. به همين دليل، تمام فرايند طراحى و توليد خودروهاى ونوسيا، در چين انجام مى شود. صرفا پلتفرم مشترك با محصولات 
نيسان در بعضى از توليدات قديمى ونوسيا وجود داشته و امروزه خبرى از قطعات ژاپنى در مدل هايى مثل استار نيست. ونوسيا 
استار نماى داشبورد ونوسيا سعى مى كند تا برند لوكس در ميان خودروسازان چينى باشد. باوجود كيفيت قابل قبول و طراحى 
راضى كننده به نســبت خودروهاى چينى، توليدات ونوسيا عموما مخصوص بازار داخلى هستند و صادرات چندانى به بازارهاى 

مهم، مثل استراليا و روسيه ندارند.

براى اولين بار، طارمى باارزش تر از رونالدو شد
براى اولين بار قيمت رونالدو در بازار نقل و انتقالات به 15 ميليون يورو رســيد تا 5 ميليون يورو كم تر از مهدى طارمى باشد. به 
گزارش ايســنا، ترنسفر ماركت، ارزش انتقال كريستيانو رونالدو مهاجم  النصر را 15 ميليون يورو تخمين زده است كه كم ترين 
مبلغ براى اين بازيكن پرتغالى در دوران حرفه اى او است. در سال 2004، اين پورتال ارزش رونالدو 19 ساله را 18 ميليون يورو 
تخمين زد و از آن زمان سير صعودى قيمت رونالدو در بازار نقل و انتقالات روز به روز بيش تر شد.  حداكثر قيمت رونالدو 120 
ميليون يورو برآورد شده است. ارزش رونالدو از نوامبر سال گذشته 5 ميليون يورو كاهش يافته است و اكنون به 15 ميليون يورو 
رســيده است. در عين حال، رونالدو 38 ساله همچنان گران ترين بازيكن باشگاهى و ليگ برتر عربستان است. رونالدو در بين با 
ارزش ترين بازيكنان پرتغالى رتبه 38 و در بين فوتباليست هاى سراسر جهان در رده 602 قرار دارد. اين در حالى است كه ارزش 
مهدى طارمى اكنون در بازار نقل و انتقالات 20 ميليون يورو اســت. بر اين اســاس ارزش بازارى مهاجم تيم ملى فوتبال ايران 

بيش تر از كريستيانو رونالدو شده است.
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پیشنھاد

چھره روز

ادبيات عليه استبداد
 
e Zhivago A�air: 
e كتاب حاضــر با عنوان اصلــى
 Kremlin, the CIA, and the Battle Over a Forbidden
Book اثرى مشــترك از پيتر فين و پترا كووى است كه 
روايتى مستند از زندگى بوريس پاسترناك ارائه مى دهد. 
با عنوان ادبيات عليه استبداد ترجمه شده است. هرچند 
مترجم عنوان اصلى كتاب را تغيير داده است اما با توجه 
به محتواى كتاب به نظر مى رســد عنوان انتخاب شــده 

چندان هم بد انتخاب نشده است.
كتــاب ادبيــات عليه اســتبداد با اينكه بيشــتر جنبه 
زندگى نامه دارد كتابى تاريخى درباره شــوروى و روابط 
خارجى شوروى نيز محسوب مى شود. نشريه هاى مختلف 
درباره اين كتاب بسيار نوشته اند و آن را ستايش كرده اند. 
در ادامه دو مورد از ايــن نظرها كه در ابتداى كتاب نيز 
آمده اســت را نقل مى كنيم: نيويوركر: «يك اثر پژوهشــى تاريخى ژرف كه اندكى مشابه آثار جاسوسى 
جان لوكاره است. نويسندگان كتاب نشان داده اند كه چگونه دو طرف جنگ سرد از اعتبار ادبى به مثابه 
ســلاح قدرتمند عليه يكديگر استفاده مى كردند.» كلمبوس ديسپچ: «نويسندگان به طرز قانع كننده اى 
شــرح داده اند كه چگونه جنجال هاى ناشى از انتشار تنها يك كتاب [كتاب دكتر ژيواگو] علاوه بر تاثير 
نويســنده، خانواده و دوســتانش توازن قدرت در جهان را طى دوره اى بحرانى برهم زد.» همان طور كه 
اشاره شد كتاب حاضر روايتى كاملا مستند از زندگى بوريس پاسترناك، شاعر و نويسنده روس و خالق 
اثر برجسته دكتر ژيواگو است. كتابى كه احتمالا با مطالعه نظرات بالا به اهميت آن پى برده ايد. ادبيات 
عليه اســتبداد از زمانى كه پاســترناك شروع به نوشتن كتاب دكتر ژيواگو مى كند آغاز مى شود و نشان 
مى دهد كه او چطور از همان زمان مورد ازٓار و اذيت حكومت شوروى قرار گرفته است. اما ماجراى كتاب 
به همين جا ختم نمى شــود و ماجراهاى بعدى و دردســرهايى كه انتشار رمان و جايزه نوبل براى او به 

دنبال داشت را نيز روايت مى كند.

صنيع الملك كاشانى
ميرزا ابوالحسن غفارى، صنيع الملك، فرزند ميرزا 
محمــد غفارى و نواده قاضــى عبدالمطلب غفارى 
كاشانى، متولد سال 1229 هجرى قمرى است. وى 
بزرگترين نقاش دوره قاجاريه اســت كه در محافل 
هنــرى او را «رافايل ايران» نــام نهاده اند. وى اول 
«نقاش باشى» و سپس «صنيع الملك» لقب يافت. 
صنيع الملك پس از فرا گرفتن فن نقاشى در ايران 
در اواسط سلطنت محمدشاه قاجار، در سال 1256 
هجرى قمرى به تشــويق و مساعدت حسين خان 
نظام الدوله (مشير الملك) به ايتاليا سفر كرد و چند 
سال در موزه هاى فلورانس و رم مشغول نقاشى بود. 
يكــى از آثار وى از روى يكى از تابلوهاى رافايل كه 
در موزه واتيكان موجود اســت كپى شده است. اين تابلو متعلق به ميرزاعلى اصغرخان اتابك 
(امين الســلطان) صدراعظم بوده كه در تالار پارك وى نصب گرديده بود. در جنگى كه بين 
دولتيان با ستارخان درگرفت، تابلوى مزبور مورد اصابت گلوله قرار گرفت و سوراخ شد. ليكن 
تابلو توسط ميرزاعلى اكبرخان كاشانى، مزين الدوله تعمير شد و تا اين اواخر در مدرسه كمال 
الملك به ديوار آويخته بود. او در سال 1273 هجرى قمرى صورتهاى تالار نظامى را به اتمام 
رسانيده است كه داراى 84 تصوير از رجال دربار قاجاريه است و سلام ناصرالدين شاه را نشان 
مى دهد. وى موسس اولين مدرسه نقاشى در ايران است و در روزنامه دولت عليه ايران كه اول 
نامش «وقايع اتفاقيه» بود، براى قبول شــاگردان اعلان كرده است. و در سال 1283 هجرى 

قمرى به مرض سكته وفات يافت.

فرھنگ

مصطفى رحماندوســت كتاب خوانــى و قصه خوانى براى 
بچه ها و دسترســى آن ها بــه كتــاب را دو راهكار براى 
كتابخوان  كردن بچه ها مى داند، هرچند معتقد اســت با 
توجه به اين كه خانواده ها گرفتارى اقتصادى دارند و وقت 
نمى كنند بچه هايشــان را به كتابخانه ببرند و يا برايشان 
كتاب بخواننــد، حرف زدن در اين باره فايده اى ندارد. اين 
شــاعر و نويســنده ادبيات كودك و نوجوان در گفت وگو 
با ايســنا درباره مســئله كتاب خوانى كودكان و نوجوانان 
و راهكارهايــى كه براى كتاب خــوان كردن بچه ها وجود 
دارد، اظهــار كرد: براى كتابخوان كــردن كودكان دو راه 
بيشــتر نداريم؛ يكى اين كه با خواندن كتاب،  آن ها را به 
كتاب علاقه مند كنيم و راه كار دوم اين است كه كتاب در 
اختيارشان بگذاريم. براى علاقه مند كردن بچه ها بايد كتاب خوانى و قصه گويى را جزء برنامه هاى روزانه شان 
بگذاريم، كارى كه در دنيا جواب داده است. هر كشورى كه خواسته سطح مطالعه را افزايش دهد، مردمش 
را به خواندن كتاب و قصه گفتن براى بچه ها تشــويق كرده است. در كشور ما، قصه گويى و كتابخوانى به 
صورت برنامه هاى روتين نيست و جز جاهايى مانند كانون پرورش فكرى كودكان و نوجوانان جاى ديگرى 
اين كار را نمى كند و خانواده ها هم خيلى كم كتاب مى خوانند و يا قصه مى گويند.  او در ادامه گفت: اين كه 
كتاب در اختيار بچه ها قرار دهيم به دو روش امكان پذير است؛ كتابخانه هاى كودك زيادى باشد كه بچه ها 
به آن جا بروند كه تقريبا اين امكان براى بچه هاى كشورمان فراهم است. و ديگر اين كه در خانه كتاب در 
اختيارشان باشد و يكى از تفريحات بچه ها رفتن به كتابفروشى و انتخاب و خريد كتاب باشد، كه موضوع 
دوم به دليل گران شدن بيش از حد كتاب از طرفى و تيراژ بسيار كم كتاب و گرفتارى خانواده ها امكان پذير 

نيست بنابراين  هرچقدر حرف بزنيم بى خود است.

چگونه بچه ها را كتاب خوان كنيم؟
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واکنش موتا به نخستین شکست فصل یووه
تیاگو موتا اشــتباهات دفاعی را عامل نخســتین شکست فصل یوونتوس در سری آ دانست.به گزارش ایسنا، روند شکست ناپذیری یوونتوس در سری آ با باخت برابر ناپولی 
صدرنشین قطع شد. اولین گل راندال کولو موانی، مهاجم قرضی یوونتوس که از پاری سن ژرمن خریداری شد، برای بیانکونری خوش یمن نبود و گل های فرانک آنگویسا و روملو 
لوکاکو از روی نقطه پنالتی سبب شدند تا ناپولی دو بر یک برنده شود و به صدرنشینی در سری آ ادامه دهد. این اولین شکست یوونتوس پس از شکست یک بر صفر مقابل 
لاتزیو در مارس ۲۰۲۴ بود. به این ترتیب یوونتوس بعد از ۲۹ بازی در سری آ طعم شکست را چشید.تیاگو موتا، سرمربی یووه، در صحبت هایی بعد از شکست تیمش برابر 
ناپولی گفت: از این باخت خیلی ناراحت شدم. نیمه اول خوبی را پشت سر گذاشتیم و موقعیت های خوبی را برای گلزنی ایجاد کردیم و توانستیم به گل هم برسیم ولی در نیمه 
دوم کنترل بازی را از دست دادیم. مقابل تیمی بازی کردیم که در صدر جدول است و مربی بزرگی دارد و یک هفته برای این بازی وقت داشتند که آماده شوند. در نیمه دوم 

شرایط خوبی نداشتیم و نتوانستیم بازی خوب مان را تکرار کنیم و دو بار دروازه مان باز شد و باختیم.
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حمایت ستاره پیشین چلسی از هواداران ایرانی؛ فوتبال را گروگان سیاست نکنید

جام جهانی ۲۰۲۶ با تهدیدی بی‌سابقه مواجه است: محدودیت‌های سفر برای هواداران کشورهایی مانند ایران و هائیتی، اتفاقی است که روح 
همبستگی و فراگیری این رقابت‌ها را تهدید می‌کند. در حالی که فیفا با احتیاط اعلام کرده تصمیم‌گیری درباره ویزا در اختیار دولت‌هاست، 
ستاره‌هایی مانند دیدیه دروگبا خواستار مداخله فدراسیون جهانی شده‌اند تا اطمینان حاصل شود فوتبال »گروگان سیاست« نخواهد شد.

به گزارش ایســنا، همزمان با اوج‌گرفتن هیجان جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره‌های مختلف، یک چالش ژئوپلیتیکی جدید، روح وحدت این 
مسابقات را تهدید می‌کند. محدودیت‌های اخیر سفر از سوی برخی کشورها، به‌ویژه هائیتی و ایران جنجال‌هایی را برانگیخته است. برای 
طرفداران فوتبال که جام جهانی را به عنوان جشن ورزش فراتر از مرزها می‌بینند، این موضوع صرفاً یک مساله لجستیکی نیست بلکه نمادی 

از برخورد عمیق‌ بین سیاست و محبوب‌ترین رشته ورزشی است.
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ورزشی


